
 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia – Ufficio III 

 

 Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto modifica incarichi sottodimensionate  

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA  la legge 12 novembre 2011, n. 183, art 4 comma 70 la quale prevede che, a 

decorrere dall’anno scolastico 2012/2013, il posto di organico del profilo di 

DSGA deve essere assegnato esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome 

con numero di alunni pari o superiore a 600 o, in deroga, qualora ne abbiano 

almeno 400 purché ubicate nelle piccole isole, nei comuni montani ovvero nelle 

aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche; 

VISTA  la legge 30 dicembre 2020, n. 178, in particolare l’art. 1, comma 978;  

VISTA  la nota del MI  prot. n. 20730  del 08/07/2021, - Adeguamento organico di diritto 

alle situazioni di fatto personale ATA a.s. 2021/2022; 

VISTA  l’intesa raggiunta con le OO. SS. in data 06 agosto 2013 secondo la quale 

vengono definiti i criteri per assegnare, con incarico aggiuntivo, le scuole 

sottodimensionate a DSGA titolari su scuole normodimensionate a domanda; 

VISTA la domanda con la quale veniva espressa la disponibilità all’incarico per la 

copertura della sede di I.C. Valfabbrica, da parte della dott.ssa Brunella Alcherigi; 

VISTO il D.D. prot. n. 557 del 26/08/2021che assegnava, per l’a.s. 2021/2022, l’incarico 

aggiuntivo, per la sede dell’I.C. Di Valfabbrica, alla Dott.ssa Alcherigi Brunella, 

DSGA titolare presso l’IIS “Franchetti Salviani” di Città di Castello; 

VISTA  la richiesta di esonero dall’incarico di reggenza, presentata dalla dott.ssa 

Alcherigi e ritenuti fondati i motivi alla base della richiesta; 

EFFETTUATE le necessarie verifiche volte a sondare la disponibilità di DSGA titolari di 

ricoprire l’incarico in oggetto presso l’I.C. di Valfabbrica; 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia – Ufficio III 

 

 Adele Grimaldi –  tel. 075/5828325- Decreto modifica incarichi sottodimensionate  

e-mail: adele.grimaldi@istruzione.it 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 

RITENUTA indispensabile, per la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti amministrativi 

contabili dell’istituzione scolastica l’individuazione e la presenza della figura del 

DSGA, la cui assenza precluderebbe la regolare erogazione del servizio 

scolastico; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 40769 del 13/09/2019; 

VISTA  la disponibilità manifestata dalla dott.ssa Sara Filippucci, 05/06/1965 (PG), alla 

copertura del posto da DSGA, 

DECRETA 

 

La dott.ssa Sara Filippucci 05/06/1965 (PG), inserita in terza fascia ATA, profilo assistente 

amministrativo, è utilizzata come DSGA, a decorrere da lunedì 15/11/2021, nell’I.C. “San 

Benedetto” di Valfabbrica. 

 
Il Dirigente 

Alessandra Giuliani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’interessata 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Perugia 

Alla Dott.ssa Alcherigi Brunella c/o l’avv. Fabrizio D. Mastrangeli, via pec 

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Perugia 

All’Albo e al Sito Web  

Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca 

mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it

		2021-11-11T10:53:37+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-11-11T12:12:04+0100
	protocollo




